



IYALY SRL VIA POLA 23, 20124 MILAN (MI) WWW.IYALY.COM

TECHNICAL DATA SHEET rev.2.00

PRODUCT NAME:

MUCOLYZE

With N-Acetylcysteine and EBE® multi-extract Echinacea

FORMAT:

Oral solution

SHELF LIFE:

36 MONTHS

ARTICLE CODE:

INT011



MADE IN ITALY

PRODUCT DESCRIPTION:

Ambroslyaly Mucolyze is a food supplement, formulated with natural ingredients, ideal for those seeking a remedy for the wellbeing of the respiratory tract and support for the immune system, particularly useful in times of increased exposure to viruses and climate change. The combination of Wildflower Honey, N-acetylcysteine, Thyme extract, Grindelia and EBE® is designed to support the fluidity of bronchial secretions, improve respiratory comfort and strengthen the body's natural defences. In detail, N-acetylcysteine supports the fluidity of bronchial secretions, helping to keep the airways free of excess mucus. Thousand-flower honey, Thyme extract Grindelia extract work synergistically to soothe throat, combat irritation and maintain the normal functioning of the mucous membranes for well-being of the nose and throat. The patented mix of the three main Echinacea species (EBE®) strengthens the immune system, helping the body to better defend itself against infections and respiratory diseases.

INGREDIENTS:

Purified water, fructose, Multi-flower honey, N-Acetylcysteine, Grindelia E. glyceric (Grindelia robusta Nuttal, herb with flowers), Thyme E. glyceric (Thymus vulgaris L., leaves), Vitamin C (l-ascorbic acid), EBE® Echinacea spp (E. angustifolia root, E. pallida root, E. purpurea herb) E.S. tit. >=1,0% echinacosides; preservative: potassium sorbate; acidifying agent: citric acid; flavouring: orange.

HOW TO USE:

We recommend taking the syrup preferably before going to bed, in the following dosages:

CHILDREN (3 to 6 years)= 5 ml per day

CHILDREN (6 to 12 years)=10 ml per day

ADULTS (12 years and over)=15 ml per day

Shake before use.

AVERAGE CONTENT:

AVERAGE CONTENT	<i>Per dose for children (from 3 to 6 years)</i>	<i>VNR (%)</i>	<i>Per dose for children (from 6 to 12 years)</i>	<i>VNR (%)</i>	<i>Per dose for adults (from 12 years onwards)</i>	<i>VNR (%)</i>
N-acetylcysteine	200 mg	-	400 mg	-	600 mg	-
Grindelia E. glyceric	100 mg	-	200 mg	-	300 mg	-
Thyme E. glyceric	50 mg	-	100 mg	-	150 mg	-
Vitamin C (L-ascorbic acid)	20 mg	25%	40 mg	50%	60 mg	75%
EBE® Echinacea spp. ES <i>Including echinacosides</i>	15 mg 0,15 mg	-	30 mg 0,3 mg	-	45 mg 0,45 mg	-

VNR (**): Nutrient reference values (adults) according to EU Reg. 1169|2011

Daily dose CHILDREN (3 to 6 years) = 5 ml

Daily dose CHILDREN (6 to 12 years)= 10 ml

Daily dose ADULTS (12 years and over) = 15 ml

PHYSIOLOGICAL EFFECTS:

Dietary supplement containing multi-flower honey, N-acetylcysteine and Thyme extract to support the physiological fluidity of bronchial secretions and the wellbeing of the nose and throat.

Grindelia extract, due to its balsamic effect, has an emollient and soothing action on the oropharyngeal mucosa and supports normal voice tone. EBE ®, a patented mix of the three main Echinacea species (E. angustifolia, E. pallida, E. purpurea) supports the body's natural defences.

WARNINGS :

Food supplements are not intended as a substitute for a varied, balanced diet and a healthy lifestyle. Do not exceed the recommended daily intake. Keep out of reach of children under three years of age. Do not give to children under three years of age.

NET QUANTITY:

200mL e 6.8 fl.oz

CONSERVATION :

Store in a cool, dry place. The expiry date refers to the product in unopened and correctly stored packaging.

ALLERGEN DECLARATION:

ITYALY Srl. declares that, on the basis of the documentation delivered by the suppliers, the product contains/does not contain the substances that may cause allergies or intolerances mentioned in Annex II of EU Regulation no. 1169/2011, as per the table below.

ALLERGEN	THE PRESENCE OF THE ALLERGEN IN THE PRODUCT	THE INGREDIENT IN WHICH THE ALLERGEN IS CONTAINED	PRESENCE OF THE ALLERGEN IN THE ESTABLISHMENT AS AN INGREDIENT OR ALLERGENIC RESIDUE OF AN INGREDIENT
1. Cereals containing gluten, namely: wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut or their hybridised strains, and products derived therefrom, with the exception of a) wheat-based glucose syrups, including dextrose (*); b) wheat-based maltodextrins (*); c) barley-based glucose syrups; d) cereals used for the manufacture of alcoholic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin. (*) and derived products, insofar as the processing they have undergone is not such as to increase the level of allergenicity assessed by the Authority for the basic product from which they are derived.	NO	NO	NO
2. Shellfish and products.	NO	NO	NO
3. Eggs and .	NO	NO	NO
4. Fish and fish products, with the exception of: (a) fish gelatine used as a carrier for vitamin or carotenoid preparations; (b) gelatin or isinglass used as a fining agent in beer and wine.	NO	NO	NO
5. Peanuts and peanut .	NO	NO	NO
6. Soya and soya-based products, with the exception of (a) refined soya oil and soya fat (*); (b) natural mixed tocopherols (E306), natural D-alpha tocopherol, natural D-alpha tocopherol acetate, natural D-alpha tocopherol succinate from soya sources; c) vegetable oils derived from phytosterols and phytosterol esters from soya sources; d) vegetable stanol ester produced from vegetable oil sterols from soya sources. (*) And derived products insofar as the processing they have undergone is not likely to increase the level of allergenicity assessed by the Authority for the product from which they are derived.	NO	NO	NO
7. Milk and milk products (including lactose), except : (a) whey used in the manufacture of alcoholic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin; (b) lactol.	NO	NO	NO
8. Nuts, namely: almonds (<i>Amygdalus communis</i> L.), hazelnuts (<i>Corylus avellana</i>), walnuts (<i>Juglans regia</i>), cashews (<i>Anacardium occidentale</i>), pecans (<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch), Brazil nuts (<i>Bertholletia excelsa</i>), pistachios (<i>Pistacia vera</i>), macadamia nuts or Queensland nuts (<i>Macadamia ternifolia</i>) and their products, excluding nuts used for the manufacture of alcoholic distillates, including ethyl alcohol of agricultural origin.	NO	NO	NO
9. Celery and celery products.	NO	NO	NO
10. Mustard and mustard-based products.	NO	NO	NO
11. Sesame seeds and sesame seed products.	NO	NO	NO
12. Sulphur dioxide and sulphites at concentrations greater than 10 mg/kg or 10 mg/litre for total SO ₂ are calculated for products offered ready for consumption or reconstituted according to manufacturers' instructions.	NO	NO	NO
13. Lupins and lupin-based products.	NO	NO	NO
14. Molluscs and mollusc products	NO	NO	NO